＜第２回 事業推進協議会 議事録＞

開催日時： ２０２２年１２月１３日（火） １8：00～19：40

開催場所： たかつガーデン 「藤」

参加者 ：   （代表理事） 林 秀昭  （業務執行理事） 西村 哲也、 関 健一

 （理事、委員長） 島田 真輔、 朝田 武志  （理事、副委員長） 上田 整弘  （理事） 加藤 大典

 （監事） 島田 季明  （青年部会） 関 隆史     計９名   （事務局） 中西  ＜文責＞

議事内容： 議事 1） 新規入会会員の承認審査

             ・㈱KKS、㈱宮本金型製作所、㈱松永製作所、森本精密工業㈱、㈱谷口製作所

              以上５社については出席者満場一致にて入会が承認された

上記以外であと１社入会して頂けそうな会社が㈱永島機型製作所（検査治具関連）

入会申込書が届き次第、書面にて理事に承認をお願いする予定

又、新規会員には委員会に所属して頂く予定、（小谷、松永、宮本を安全・技術委員会、

森本、谷口、永島を総務・経営委員会、 賀詞交歓会の際にお願いする 林会長）

 議事２） 新年賀詞交歓会

・講演会講師は太田泰造氏に決定、演題がわかり次第案内状に入れて配信する

             ・会費（参加費）は一人 10,000円とする。但し二人目からは 5,000円

 ・当日は企業紹介をスクリーン、スライドショーにて映像を流す。登壇はしない。

  各企業Ａ４横サイズ ３枚まで、ＰＤＦにて事前に頂いて当日流し、コピー資料も配布する

       議事３） 国内工場見学会

             ・移動手段をバスではなく現地集合も考えて引き続き検討する。４月頃の予定。

             ・受け入れ企業の選定は難しいが大手ではなく中小企業でよい

       議事４） 金属プレス加工技術展 2023

             ・林会長が日金協の展示会推進委員会の委員長になり各地区工業会のブース出展を推進する。

             ・大阪金属プレス工業会もブース出展する （東京 １間、名古屋 ２間）

       議事５） 金属プレス加工研修塾

             ・朝田委員長が神戸製鋼所加古川製鉄所へ下見完了、見学は可能

             ・上流から下流へ順に見学する、年５回、メンバーは固定が原則、 ５，６月開始の予定

       議事６） 海外視察ミッション

             ・マレーシアを候補に 2023年 10月頃を予定

       議事７） 青年部会

             ・特に話し合いはなく、林会長からは自主運営して欲しいと要望

             ・見学会など事業毎の報告書を最近見ない、過去は感想など報告書作成していた（朝田）

       議事８） 金属プレス国際会議

             ・次が 2024年 10月に大阪開催で予定、林会長が実行委員長に就任された。

              ホテルなどはＪＴＢ等へアウトソーシングするが、工場見学会などは予定を作成する必要がある。

   ※次回、会議の日程  ２０２３年 ２月 １４日（火） 18：00  たかつガーデン

以   上